
Referat fra orienteringsmødet i foreningen Ry Golf tirsdag den 20. august 2024, hvor der var 

op imod ca. 175 deltagere. 

Formanden for Ry Golf Torben Sørensen bød velkommen og fortalte, at målet med mødet 

var at give golfinteresserede (og forhåbentlig kommende medlemmer) en opdatering på 

Ry Golf. Han pointerede at vejen frem til i dag har været lang og slidsom. Han 

understregede ligeledes, at nu var ejerskabet af AVK-banen på plads, men også at der 

nu forligger en lang række praktiske opgaver, som skal løses. Heraf en del som endnu ikke 

er på plads. Derfor har man heller ikke svar på alt på nuværende tidspunkt. De øvrige 

bestyrelsesmedlemmer Christian Müllertz, Jens Andresen, Kim Eriksen og Søren Kjær 

præsenterede kort sig selv. Den nye bestyrelse blev hilst velkommen med kraftigt bifald fra 

de fremmødte. 

Vejen hertil var første tema på dagsordenen. Her beskrev formanden gennem 14 punkter 

arbejdsgangen fra det første møde i oktober 2023 til medio august 2024, hvor man kunne 

udsende en pressemeddelelse om, at nu var Ry Golf med AVK-banen en realitet. Imellem 

start og mål har der ligget et utal af til tider komplicerede møder. Formanden indledte 

gennemgangen med at uddele en stor tak til Skanderborg Kommune for et forbilledligt 

samarbejde om at få aftalen på plads. Ligeledes en kæmpe tak til AVK for et godt 

samarbejde og økonomisk støtte til Ry Golf projektet. 

Kærnefortællingen, logoet og hjemmesiden. Her beskrev firmaet Touche, hvordan de 

havde arbejdet sammen med bestyrelsen om Ry Golfs kærneværdier. Vi vil skabe noget 

nyt, en klub for alle. Blandt stikordene er: Lokalt, byliv, håb, ungdommelighed, frirum, 

åben, moderne, inkluderende og fællesskab. I tråd med dette fortalte de om skabelsen af 

Ry Golfs logo, som også bryder med traditionen med et klassisk motiv til golfklubbers logo 

til et mere moderne design for Ry Golfs logo. 

Overordnede mål for bestyrelsen var næste overskrift. Overordnet er målet at sikre et 

fundament, så der kan spilles golf i Ry i mange år fremadrettet. Bestyrelsen har inddelt 

arbejdet i faser. Første fase (2025) er: 1) At få alle basale ting til at fungere. 2) Tilsikre en 

positiv udvikling af antallet af medlemmer. 3) At skabe en stærk og fælles foreningskultur 

som skal sikre den langsigtede udvikling. Anden fase består i at opbygge et 

kapitalgrundlag (egenkapital), som kan sikre videreudvikling af Ry Golf. Ligeledes at 

implementere en række af de ønsker og ambitioner vi har til fremtidens Ry Golf. 

Igangværende projekter er: 1) Proshop (her er drøftelser med en potentiel ekstern 

partner). 2) Café (også her drøftelser med potentiel ekstern partner). 3) Golftræner 

(interview med ekstern partner). 4) Der er netop indgået en aftale om et samarbejde med 

andre golfklubber i en golfring, her er der tale om ”Mer`Golf”, som består af Ebeltoft, 

Mollerup, Norddjurs og Søhøjlandet. (se nærmere herunder) 5) Greenkeeper (aftale er 

under udarbejdelse). 6) Aftale om overtagelse af udstyr i materialegården og inventar i 

klubhuset (færdigbehandlet). 7) Daglig leder (jobprofil under udarbejdelse). 8) Fortsat 

fremdrift i de planlagte udvalg. 

 

 



Fritspilsaftale: Ry Golf har netop indgået en fritspilsaftale med golfringen Mer`Golf. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budgetter for 2025 og 2026. Til at lave budgetter for den nærmeste fremtid har bestyrelsen 

indhentet oplysninger fra andre klubber og Dansk Golfunion. På indtægtssiden er der tale 

om kontingenter, greenfee og sponsorater. På udgiftssiden er der tale om driftsudgifter til 

bane, klubhus mm., personaleudgifter og finansieringsudgifter. I budget 2025 regner Ry 

Golf med et overskud på 90.000 kr. og i 2026 på 520.000 kr. I dag den 20. august 2024, hvor 

projekt Ry Golf kun er få dage gammelt er der allerede 74 indmeldte medlemmer. 

Bestyrelsen lagde ikke skjul på, at det helt store fokuspunkt for deres arbejde er økonomi. 

Det blev ligeledes oplyst, at der arbejdes på forskellige sponsorpakker. 

Finansiering. Nordea har givet udtryk for et ønske om at give finansiering og modtager i 

den forbindelse et ejerpantebrev i ejendommen svarende til købesummen. Samtidig er 

Skanderborg Kommune berettiget og forpligtiget til at købe golfbanen tilbage, hvis det i 

fremtiden – mod forventning - ikke bliver muligt at drive golfbanen. Herudover har vi AVK i 

ryggen som hovedsponsor de kommende år (5-årig sponsoraftale) 

Medlemskaber. Her henviste bestyrelsen til de mere end 10 forskellige medlemskaber, som 

man kan se på hjemmesiden rygolf.dk. Med basispakken Ry Golf Fuldtid som 

udgangspunkt kan man lægge til og trække fra efter ønsker og behov. Hensigten med de 

forskellige medlemskaber er at have et tilbud til alle og dermed leve op til kærneværdien 

for Ry Golf ”Golf for alle”. Det blev understreget, at lige meget hvilket medlemskab man 

vælger, så er der ingen udgifter til køb af aktier eller indskud for at blive medlem af Ry 

Golf. Der udspandt sig en mindre diskussion om de forskellige medlemskaber og om 

kontingentets størrelse. Der var dog bred enighed om at Ry Golf medlemskaberne leverer 

meget værdi for pengene, herunder nævnte flere at man bør huske at det er en 

helårsbane med spil til sommergreens også i vinterperioden.   

 Mer`Golf fritspilsaftale mellem følgende golfklubber: 

• Ebeltoft Golf Club 
• Mollerup Golfklub 
• Norddjurs Golfklub 
• Søhøjlandets Golf 
• - og nu også Ry Golf 

For et tillæg på kr. 700 til dit fuldtidskontingent, i egen 
golfklub, kan du være med i Mer`Golf. 

Der kan spilles på ovenstående baner i perioden 1. april 
2024 til 31. oktober 2024 (Sommersæsonen) 

I perioden 1. november 2024 til 31. marts 2025 
(vintersæsonen) kan der spilles mod merbetaling på kr. 
100 pr. runde til den enkelte klub. 

Mer`Golf medlemskabet skal købes i egen hjemmeklub, 
kun fuldtidsmedlemmer kan komme med i denne ordning. 



Sportslige aktiviteter.  

- Målsætning om + 20 juniorer i 2025 med start forår 2025 med 3 hold begyndere 

(begynder, talent og konkurrence) 

- Klubber i klubben (turneringer). De eksisterende er: Seniorer mandag, Ryperne 

(damer) tirsdag, Begyndere (onsdag) og Ry Herrer (torsdag) – hertil kommer en 

vintergolfturnering. Gerne flere. 

- Hold i danmarksturneringen og hold i regionsgolf. 

- Hertil kommer Ry Cup allerede den 29. september – foregår i SRG regi. 

Desuden er det hensigten at skabe et inkluderende og engagerende miljø i klubben, som 

skal tiltrække børn, unge og familier i klubben. Her vil der blive arbejdet på fredagshygge 

(mixgolf med spisning). Nye turneringer som åbningsturnering, afslutningsturnering mv. 

Deltagelse og afholdelse af ungdomsturneringer og en åben para-golfturnering. 

Fremtidige ideer til aktiviteter kunne være fællesspisning på toppen af Kildebjerg, 

puttebanko og julefrokost, vej- og bydelsmesterskaber og lignende. 

Frivillige. Bestyrelsen opfordrede kraftigt til at melde sig som frivillige hjælper. Der er en 

tilmeldingsblanket på hjemmesiden, hvor man kan krydse af med, hvad man gerne vil 

hjælpe med. Der vil blive dannet udvalg omkring de forskellige aktiviteter, som skal 

koordinere indsatsen. Det blev fra bestyrelsens side understreget, at frivilligt arbejde fra 

medlemmernes side er nødvendig for at drive Ry Golf. 

Støtteforening. Der dannes en støtteforening med henblik på at bevare de naturskønne 

omgivelser omkring golfbanen med mere. Man kan støtte med fra 200 kr. og opefter. 

Næste skridt. Bestyrelsen opfordrede afslutningsvis mødet med en opfordring til følgende: 

- Tegn medlemskab 

- Motiver andre til at tegne et medlemskab 

- Bliv frivillig 

- Bliv støttemedlem 

- Hold dig orienteret på hjemmesiden rygolf.dk og på Ry Golfs side på facebook. 

Stemningen. Der var aftenen igennem en positiv og konstruktiv stemning. Der var 

bragende klapsalver. Der var input fra enkelte tilhørere om ting, som de kunne tænke sig 

anderledes. Bestyrelsen noterede sig de kommentarer, der blev fremsat – og takkede for 

det store fremmøde. 

  


